
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 1013 del 18-09-2020

OGGETTO: Decreto N. 267 del 4.6.2020 "Fondo emergenze imprese e istituzioni
culturali" concernente "Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno
all'editoria libraria. Impegno di spesa

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
PREMESSO:
• che il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo, con Decreto n. 267 del 4.6.2020, ha
istituito il riparto di quota parte Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all'art. 183,
comma 2,  del Decreto-Legge n. 34/2020, destinata al sostegno del libro e dell'intera filiera
dell'editoria libraria, registrato alla Corte dei Conti il 1 luglio 2020 n. 1529;
• che fra i beneficiari risultano le biblioteche pubbliche appartenenti allo Stato e agli Enti territoriali
aperte al pubblico e alle biblioteche aperte al pubblico degli istituti culturali destinatari dei
contributi di cui alla Legge 17.10.1996 n. 534 e della legge 28 dicembre 1995 n. 549, per l'acquisto
di libri;
• che la biblioteca comunale ha presentato richiesta di contributo in data 08.07.2020 domanda
Prot. n. 10108;
CONSIDERATO:
• che il Ministero per i Beni e le Attività culturali e per il Turismo con Decreto n. 561 del 20.8.2020  ha
approvato l'elenco dei beneficiari della misura prevista dal Decreto MIBACT n. 267/2020 di riparto
del “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” concernente “Contributo alle biblioteche per
acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria”;
• che la Biblioteca Comunale G. Mulas è fra i beneficiari;
• che alla biblioteca comunale è stato destinato un importo pari a € 10.001,90 come da Allegato
al decreto 561/2020, per acquisto di libri;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 16/09/2020, esecutiva ai sensi di
legge, relativa alla variazione di Bilancio con la quale vengono iscritti i suddetti fondi di cui al
Decreto 561/20.08.2020;
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa di € 10.001,90  da destinarsi all'acquisto di libri
per la biblioteca comunale;
Dato atto che come previsto dal Decreto MIBACT n. 267 del 4.6.2020 sono state individuate n. 4
librerie dalle quali acquistare i libri e che l’importo è stato così ripartito:
- € 3.000,00 Libreria Miele Amaro (P.I. 01368770911) Corso Garibaldi, 60 – 08100 Nuoro
 [CIG: Z862E5DBA8]
- € 3.000,00 Libreria Novecento (P.I. 00782310916) Via Manzoni, 26/b – 08100 Nuoro
 [CIG: Z9E2E5DC3E]
- € 2.000,00 Libreria Namasté di Gometz Fausta & C. s.n.c. (P.I. 00817820913) Via Marco Polo, 51
Cala Gonone [CIG: Z252E5DCF7]
- € 2.001,09 Libreria Mondadori Point di Porcu Maria Teresa (P.I. 00683310916) Viale Repubblica 7,
08100 Nuoro [CIG: ZB32E5DEF6]
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali e Sport a provvedere
in merito, giusto Decreto del Sindaco N.  6 del 07.11.2019;



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 7 del 08/04/2020 avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022”;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.   33 del 23/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,
nella quale viene approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché
vengono assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi “
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8, dell'art. 177, commi 1 e 2 e l'art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37
D. Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

- Di acquistare i libri, di cui al contributo previsto Decreto MIBACT n. 561 del 20.8.2020, come elenco
predisposto dalla Bibliotecaria, dalle seguenti librerie:
- € 3.000,00 Libreria Miele Amaro (P.I. 01368770911) Corso Garibaldi, 60 – 08100 Nuoro
 [CIG: Z862E5DBA8]
- € 3.000,00 Libreria Novecento (P.I. 00782310916) Via Manzoni, 26/b – 08100 Nuoro
 [CIG: Z9E2E5DC3E]
- € 2.000,00 Libreria Namasté di Gometz Fausta & C. s.n.c. (P.I. 00817820913) Via Marco Polo, 51
Cala Gonone [CIG: Z252E5DCF7]
- € 2.001,09 Libreria Mondadori Point di Porcu Maria Teresa (P.I. 00683310916) Viale Repubblica 7,
08100 Nuoro [CIG: ZB32E5DEF6]
- Di liquidare l’importo con atto separato, dopo la fornitura dei libri, a presentazione di fattura;
- Di imputare la spesa al bilancio 2020 come indicato in tabella:

BILANCIO 2020

CAP.  3660 DESCRIZIONE:  CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI. SOSTEGNO
ALL'EDITORIA LIBRARIA (COVID

MISSIONE  05 PROGRAMMA  02 TITOLO  2 MACRO AGGREGATO    02
PIANO DEI CONTI 2.02.01.99.001 DESCRIZIONE Materiale bibliografico
IMPORTO    € 3.000,00 IMPEGNO 776 .1/20 SU COMPETENZA 2020
IMPORTO    € 3.000,00 IMPEGNO 777 .1/20 SU COMPETENZA 2020
IMPORTO    €2.001,90 IMPEGNO  778.1/20 SU COMPETENZA 2020
IMPORTO    € 2.000,00 IMPEGNO 779.1/20 SU COMPETENZA 2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;



Dorgali, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 18-09-2020 al 03-10-2020.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


